
Contacto

Teléfono 959426019
Correo Electrónico 
catalina.lepe@lapalmadelcondado.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 14
(21700) La Palma del Condado España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Palma del Condado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lapalmadelcondado.sedeelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQT57TiQm%2Fqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales de construcción para la ejecución de obras de
mantenimiento de calles. Ejercicios 2024/2025.

Adquisición del suministro de materiales de obras necesarios para la ejecución de reparaciones de las víasDescripción 
públicas, debido a que es necesario el mantenimiento de las mismas por la multitud de baches existentes que se van
produciendo por el paso del tiempo y el tránsito de personas y vehículos.
Valor estimado del contrato 48.811,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.062,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.811,9 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14211000 - Arena.
14212210 - Mezcla arena-grava.
14622000 - Acero.
44111100 - Ladrillos.
44111200 - Cemento.
44111700 - Baldosas.
44113200 - Losas.
44114250 - Losas de hormigón.
44190000 - Materiales de construcción diversos.
44333000 - Alambre.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización hasta como máximo diciembre de 2025 -23 meses aproximadamente-

Lugar de ejecución
Diversas calles del municipio de La Palma del Condado

http://lapalmadelcondado.sedeelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pQT57TiQm%2Fqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de cantera para elaboración de morteros y hormigones

UNIDAD MATERIAL CANTIDAD PRECIO/UNIDAD PRECIO SIN IVA Tn Arena AF-T-0/4-O OF CE 04Descripción 
0038/CPD/MAD/20130018/G 200 18,21 3.642,00 Tn Rebujo 150 24,85 3.727,50 TOTAL 7.369,50
Valor estimado del contrato 7.369,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.917,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.369,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A
NIF A41441122
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Río Viejo, 1
(41703) Dos Hermanas España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f55957e-43fb-4d9c-9717-10edf5d7322b


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Teléfono 669026060
Correo Electrónico estudios.eii.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.369,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.917,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Solería de terrazo

UNIDAD MATERIAL CANTIDAD PRECIO/UNIDAD PRECIO SIN IVA M Bordillos de hormigón 40x20x8cmDescripción 
150 5,00 750,00 M Bordillo de hormigón 50x25x15-12 cm 600 7,00 4.200,00  M2 Adoquín color gris/ albero de hormigón
vibrado de 20x10x8 cm 310 11,70 3.627,00 M2 Losas de terrazo acabado pergamino 40x40 cm en gris con un 10% del
total de la losa con el escudo de la Palma del Condado 950 9,00 8.550,00 M2 Losas de terrazo acabado granitef 40x40
cm en gris 300 17,50 5.250,00 M2 Baldosa terrazo 40x40 cm color albero direccionales 15 11 165,00 M2 Baldosa
terrazo 40x40 cm color rojo botón 15 11 165,00 TOTAL 22.707,00
Valor estimado del contrato 22.707 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.475,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.707 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEFESA, S.A.
NIF A21009295
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Circunvalación, 34
(21700) La Palma del Condado España

Contacto

Teléfono 959402176



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Correo Electrónico comercial@tefesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.097 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.107,37 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales de construcción no específicos

UNIDAD MATERIAL CANTIDAD PRECIO/UNIDAD PRECIO SIN IVA Ud Saco de cal aérea 20 kg 2 3,45Descripción 
6,90 Ud Cemento CEM II/A-L 32,5 N en sacos 2.500 4,20 10.500,00 Ud Ladrillo cerámico macizo 24x11,5x10 cm
10.000 0,16 1.600,00 Ud Ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x5 cm 15.000 0,13 1.950,00 L Desencofrante 5 litros 5 3
15,00 TOTAL 14.071,90
Valor estimado del contrato 14.071,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.027 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.071,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION
NIF b04931358
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CENTRAL,1- P.I. EL PINO
(41016) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 678426939
Correo Electrónico jgonzalez@bigmat.es

Importes de Adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.641,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.296,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de acero

UNIDAD MATERIAL CANTIDAD PRECIO/UNIDAD PRECIO SIN IVA Ud Acero B 500 S corrugado 12 mm 6Descripción 
metros 10 5,60 56,00 Ud Acero B 500 S corrugado 6 mm 6 metros 10 4,30 43,00 Ud Acero electrosoldado ME B 500 T
en malla. 15.15.8. 13m2 10 60,40 604,00 Ud Acero electrosoldado ME B 500 T en malla. 20.20.6. 13m2 125 31,60
3.950,00 Kg Alambre de atar 5 2,10 10,50 TOTAL 4.663,50
Valor estimado del contrato 4.663,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.642,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.663,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACÉN DE HIERROS ALMERO, S.L.
NIF B90159633
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Miguel Servet, nº30. P.I. El Cañamo
(41300) San José de la Rinconada España

Contacto

Teléfono 648116926
Correo Electrónico jaime@hierrosalmero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.061,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.704,05 EUR.



Dirección Postal

Plaza de España, 14
(21700) La Palma del Condado España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Palma del Condado
Sitio Web https://lapalmadelcondado.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado sumario, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando un único criterio de adjudicación que será el precio de
adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ywSdMcGsWAGqb7r Ccv76BA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://lapalmadelcondado.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ywSdMcGsWAGqb7rCcv76BA%3D%3D


Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100 * Mejor oferta económica / Oferta planteada por licitadorExpresión de evaluación 

ID 0000012692164 |  2024-000208185 | Fri, 16 Feb 2024 14:05:58:326 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126865511200034041785442223289360959048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


